
Abstrakt 
Bakalářská práce se zabývá mediální prezentací jomkipurské války v deníku Rudé právo 

a Mladá fronta v Československé socialistické republice.  

Stěžejním cílem je zjistit, jak se kontrola a cenzura Komunistickou stranou 

Československa projevovala při informování o událostech jomkipurské války a vývoji 

československé zahraniční politiky. Nejprve na základě historického výzkumu sekundárních 

zdrojů budou popsány podmínky, kvůli kterým k válečnému střetu došlo a jsou vytyčeny 

stěžejní události. Práce je založena na kvalitativním výzkumu, který propojuje historický 

kontext a obsahovou analýzu určených tiskovin. V případě obsahové analýzy pak autorka 

využila diskurzivní analýzy. 

 Cílem této bakalářské práce je vytvořit ucelený obraz vybraných událostí krize ve výše 

uvedených denících od 6.října 1973 do 11. listopadu 1973. Takto sestavená osnova se poté stane 

opěrným bodem pro vyhledání odborných informací z tehdejších periodik a referováním, zda o 

nich bylo psáno pravdivě a nezaujatě.  

Bakalářská práce je na základě odborné literatury doplněna o tehdejší československou 

zahraniční politiku vůči Izraeli a Egyptu. Jádrem práce je vlastní analýza celkové argumentace 

a názorů v tehdejších textech, která je konfrontována se současnou dějinnou interpretací.  

 


